ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Итатское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Итатского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№12                с. Итатка
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04. 2012г.
№  21

с. Итатка

О временном        ограничении        движения

транспортных   средств   по  автомобильным

дорогам общего пользования муниципального

образования   «Итатское сельское поселение»

в весенний период 2012 года

В связи со снижением несущей способности конструкции дорожного полотна в период весенней распутицы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить период временного ограничения движения транспортных средств общей массой более 5 тонн на автомобильных дорогах (гравий, грунт) и общей массой более 10 тонн на автомобильных дорогах (асфальтобетон) местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Итатского сельского поселения с 10 апреля по 15 июня 2012 года, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2.  Временное ограничение не распространяется на:

     – рейсовые, служебные автобусы;

     – автомобили, перевозящие продукты питания,   зерно, муку, грубые и

     сочные корма,     сжиженный газ в баллонах для нужд населения,

     лекарственные      препараты, почту и почтовые грузы;

     - бензовозы на базе ГАЗ-53, ЗИЛ-130;

     - специальные автомобили, идущие на устранение аварий и

     чрезвычайных ситуаций.

3.  Специалисту 1 категории администрации поселения Ултсун Т.Б.:
1) совместно с ОГУ «Управление автомобильных дорог Томской области» в период действия временного ограничения движения в весенний период, организовать выдачу специальных пропусков при перевозке в установленных законом исключительных случаях крупногабаритных и тяжеловесных грузов по внутрипоселковым автомобильным дорогам в границах сельского поселения, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

     2) совместно         с подрядными     эксплуатирующими   организациями

     обеспечить     контроль за дислокацией и установкой  соответствующих

    временных дорожных знаков.

4. Рекомендовать    начальнику  Томского РОВД   Амелину Д.Н. обеспечить

    контроль за проездом транспортных    средств общей массой  свыше 5 и

    10 тонн, в соответствии с приложением к настоящему    постановлению.

     5. Рекомендовать организациям   независимо от организационно-правовой

         формы, индивидуальным      предпринимателям,      физическим   лицам,

         осуществляющим        грузоперевозки,     при  необходимости перевозки

         крупногабаритных   и    тяжеловесных грузов   по       внутрипоселковым

         автомобильным   дорогам   в   границах   сельского   поселения в период

         действия временного   ограничения получать специальные разрешения в

         ОГУ «Управление автомобильных дорог Томской области».

     6. Опубликовать     настоящее    постановление    через    информационный

         бюллетень Итатского поселения.

     7. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления  возложить на

         специалиста 1 категории Т.Б. Ултсун

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                            В.Ю.Бебек

Т.Б. Ултсун

95 93 23

                                                                                          Приложение к постановлению

                                                                    Главы поселения

                                                                              (Главы Администрации)

   от «_____» ____________ № _____

Перечень

автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности муниципального образования «Итатское сельское поселение», на которых вводится ограничение движения транспортных средств в весенний период 2012 года

	№

п/п
	Наименование автодороги
	Всего

(4+5)
	Тип покрытия, км
	Знаки

ограничения

	асфальт
	грунт
	Общей массой более 5 или 10 тонн

	1
	2
	3
	4
	5
	8

	1.
	Ул. Гагарина
	1,7
	1,7

	10

	2.
	Ул. Советская
	1,7
	1,7

	10

	3.
	Ул. Северная
	1,5

	1,5
	5

	4.
	Ул. Герцена
	1,0

	1,0
	5

	5.
	Ул. Пушкина
	1,0

	1,0
	5

	6.
	Пер. Герцена
	0,7

	0,7
	5

	7.
	Пер. Советский
	0,7

	0,7
	5

	8.
	Пер. Ключевской
	0,8

	0,8
	5

	9.
	Ул. Сибирская
	1,0

	1,0
	5

	10.
	Ул. Луговая
	0,7

	0,7
	5

	11.
	ул. Гоголя
	0,9

	0,9
	5

	12.
	ул. 1-я Рабочая
	1,0

	1,0
	5

	13.
	ул. 2-я Рабочая
	1,3

	1,3
	5

	14.
	ул. Крылова
	1,1

	1,1
	5

	15.
	Ул. Школьная
	0,4

	0,4
	5

	16.
	Ул. Линейная
	1,0

	1,0
	5

	17.
	Ул. Заводская
	1,8

	1,8
	5

	18.
	Ул. Трудовая
	1,0

	1,0
	5

	19.
	Ул. Береговая
	1,5

	1,5
	5

	20.
	Пер. Гагарина
	0,2

	0,2
	5

	21.
	Пер. Сосновый
	0,2

	0,2
	5

	22.
	Пер. Железнодорожный
	0,3

	0,3
	5

	23.
	Ул. Железнодорожная
	1,5

	1,5
	5

	24.
	Ул. Лесная
	1,2

	1,2
	5

	25.
	Ул. Линейная
	1,0

	1,0
	5

	26.
	Ул. Таежная
	0,9

	0,9
	5

	27.
	Ул. Заречная
	0,3

	0,3
	5

	28.
	Ул. Болотная
	1,5

	1,5
	5

	29.
	Пер. Болотный
	0,2

	0,2
	5

	30.
	Пер. Наречный
	0,4

	0,4
	5

	31.
	Ул. Наречная
	1,1

	1,1
	5

	32.
	Ул. Степная
	0,7

	0,7
	5

	33.
	Ул. Маяковского с. Томское
	7,9
	3,7
	4,4
	5

	Всего
	37,1
	7,1
	28,6

 06.04.2012г.